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Rola podsystemu niemilitarnego w systemie obronnym państwa

27 maja br. w WAT odbyła się ogólnopolska konferencja naukowa pt. „Miejsce i Rola
Podsystemu Niemilitarnego w Systemie Obronnym Państwa (w świetle doświadczeń i
wyzwań XXI wieku oraz Strategii Bezpieczeństwa Narodowego RP 2014)". Wziął w niej
udział dyrektor Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi BBN gen. Lech
Konopka.

Patronat honorowy nad konferencją zorganizowaną przez Wydział Logistyki
WAT, Polski Związek Strzelectwa Sportowego, Sekcję Strzelecką CWKS „Legia"
Warszawa i Polski Holding Obronny, objął wiceprezes Rady Ministrów i minister
Obrony Narodowej Tomasz Siemoniak.

Głównym tematem konferencji były wyzwania stojące przed podsystemem
niemilitarnym wynikające z aktualnych zagrożeń bezpieczeństwa i obronności
kraju oraz przyjętej jesienią ubiegłego roku nowej strategii bezpieczeństwa
narodowego RP.

Zasadnicze założenia i elementy strategii przypomniał gen. broni w st. spocz.
Lech Konopka, który podkreślił walor aktualności tej strategii między innymi
poprzez implementację do jej zapisów postanowień ostatniego szczytu NATO w
Newport czy też uwzględnienie interesów narodowych w świetle zmieniającego
się środowiska bezpieczeństwa na skutek działań militarnych na wschodzie
Ukrainy.

W tym ostatnim kontekście mówca zwrócił również uwagę uczestników
konferencji na wzrost agresywnych działań w cyberprzestrzeni, agresję
propagandową czy gospodarczą, jako ważne elementy podsystemu
niemilitarnego rzutujące na problematykę bezpieczeństwa w Europie Środkowej.
Diagnoza stanu bezpieczeństwa w naszym regionie implikowała - zdaniem
prelegenta - sformułowanie priorytetów strategicznych. Podsumowując swoje
wystąpienie L. Konopka podkreślił potrzebę podjęcia niezbędnych działań do
wzmocnienia pozamilitarnych systemów bezpieczeństwa, których rola
niepomiernie wzrasta w przypadku działań hybrydowych.

Przedstawiciele m.in. Biura Bezpieczeństwa Narodowego, ministerstwa Obrony
Narodowej, Wojskowej Akademii Technicznej, Akademii Obrony Narodowej,
Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej, cywilnych i wojskowych szkół
wyższych, instytutów i placówek naukowych, dowództw i sztabów Sił Zbrojnych
oraz polskiego przemysłu obronnego, którzy przybyli na konferencję obradowali
w dwóch sesjach. Pierwsza obejmowała tradycyjne funkcje podsystemu
niemilitarnego w systemie obronnym państwa i miała odpowiedzieć na
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zasadnicze pytanie – czy obrona Ojczyzny to obowiązek, prawo obywatelskie czy
nakaz moralny? W jej ramach omówione zostały między innymi podstawy
prawne funkcjonowania podsystemu niemilitarnego, udział organizacji
proobronnych - w tym samorządowych - w szeroko rozumianym systemie
bezpieczeństwa państwa.

Sporo uwagi poświęcono roli i miejscu przemysłowego potencjału obronnego, a
zwłaszcza przedsiębiorstw i branż o szczególnym znaczeniu dla bezpieczeństwa
w systemie obronnym państwa. W panelu dyskusyjnym rozważano
doświadczenia i wyzwania związane z kształceniem proobronnym, a więc w
sferze zainteresowań Wydziału Logistyki WAT, który między innymi takim
kształceniem się zajmuje.

Część druga konferencji koncentrowała się na problematyce związanej z nowymi
wyzwaniami stojącymi przed podsystemem niemilitarnym, które wynikają z
aktualnych zagrożeń bezpieczeństwa i obronności państwa. Tematami z tego
zakresu były zadania administracji publicznej, rola i zadania obrony cywilnej,
ochrona infrastruktury krytycznej państwa, bezpieczeństwo informatyczne czy
energetyczno-surowcowe, a także działanie ogniw gospodarczych i ochronnych
systemu obronnego państwa w warunkach konfliktów nowego typu jakie niesie
XXI wiek.

Warto zauważyć, iż była to pierwsza ogólnopolska konferencja zorganizowana przez „najmłodszy" wydział
akademicki naszej uczelni i spotkała się ona z dużym zainteresowaniem.
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